АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е27.06.2025 289-па________________________ №________поселок МедвенкаОб утверждении Порядка ведения реестрарасходных обязательств муниципальногообразовании «Медвенский муниципальныйрайон» Курской области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказомМинистерства финансов Российской Федерации от 03.03.2020 № 34н "Об утвержденииПорядка, форм и сроков предоставления реестра расходных обязательств субъектаРоссийской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальныхобразований, входящих в состав субъекта Российской Федерации", статьей 32 Положения обюджетном процессе в муниципальном образовании «Медвенский муниципальный район»Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Медвенскогорайона Курской области от 21.04.2016 №18/227 (с внесенными изменениями идополнениями), Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательствмуниципального образовании «Медвенский муниципальный район» Курской области (далее- реестр расходных обязательств).2. Определить управление финансов Администрации Медвенского района Курскойобласти уполномоченным органом по ведению реестра расходных обязательств.3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования«Медвенский муниципальный район» Курской области обеспечить представление вуправление финансов Администрации Медвенского района Курской области реестроврасходных обязательств по форме и в сроки, установленные Порядком.4. Управлению финансов Администрации Медвенского района Курской областиобеспечить представление в министерство финансов Курской области реестра расходныхобязательств в порядке и сроки, установленные министерством финансов Курской области.5. Признать утратившим силу постановление Администрации Медвенского районаКурской области от 18.05.2017 №168-па «О Порядке ведения реестра расходныхобязательств муниципального района «Медвенский район» Курской области».6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальникауправления финансов Администрация Медвенского района Требухову И.А.7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района В.В. Катунин

https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901714433#8P80LP
https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3

Утверждёнпостановлением АдминистрацииМедвенского районаот 27.06.2025 №289-па
Порядокведения реестра расходных обязательств муниципального образовании«Медвенский муниципальный район» Курской области

1. Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципальногообразовании «Медвенский муниципальный район» Курской области (далее -Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодексаРоссийской Федерации, статьей 32 Положения о бюджетном процессе вмуниципальном образовании «Медвенский муниципальный район» Курскойобласти, утвержденного решением Представительного Собрания Медвенскогорайона Курской области от 21.04.2016 №18/227 (с внесенными изменениями идополнениями), с целью учёта расходных обязательств муниципальногообразования «Медвенский муниципальный район» Курской области,определения объёма средств бюджета муниципального образования«Медвенский муниципальный район» Курской области (далее - районныйбюджет), необходимого для исполнения расходных обязательств, а такжеутверждения процедуры представления реестра расходных обязательствглавного распорядителя бюджетных средств районного бюджета в управлениефинансов Администрации Медвенского района Курской области (далее -Управление финансов).2. Реестр расходных обязательств формируется в виде свода (перечня)законов, иных нормативных правовых актов и заключенных органамиисполнительной власти муниципального образования «Медвенскиймуниципальный район» Курской области от имени муниципальногообразования договоров и соглашений, обусловливающих расходныеобязательства муниципального образования, с указанием соответствующихположений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иныхнормативных правовых актов, соответствующих положений договоров(соглашений), с оценкой объёмов бюджетных ассигнований, необходимых дляисполнения включенных в реестр обязательств.3. Данные реестра расходных обязательств используются присоставлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и наплановый период.4. Реестр расходных обязательств ведётся Управлением финансов наоснове реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетныхсредств районного бюджета.5. Реестр расходных обязательств заполняется и представляется вэлектронном виде с использованием автоматизированной системыформирования реестра расходных обязательств.6. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средстврайонного бюджета ведётся главным распорядителем средств районногобюджета и включает в себя перечень законов, иных нормативных правовыхактов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичныенормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных

обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей,пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов,муниципальных правовых актов с оценкой объёмов бюджетных ассигнований,необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств.Ведение реестра расходных обязательств осуществляется путём внесения вединую информационную базу данных сведений о расходных обязательствахмуниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курскойобласти, обновления и (или) исключения этих сведений.7. Управление финансов:- ведёт реестр расходных обязательств;-осуществляет проверку реестров расходных обязательств главныхраспорядителей бюджетных средств районного бюджета в части соответствияобъёмов бюджетных ассигнований и отчётных данных, отражённых главнымираспорядителями бюджетных средств районного бюджета, данным своднойбюджетной росписи и отчётам об исполнении районного бюджета;- ежегодно в срок, установленный министерством финансов Курскойобласти, но не позднее 6 апреля текущего финансового года, представляет вминистерство финансов Курской области в электронном виде с использованиемавтоматизированной системы реестр расходных обязательств муниципальногообразования в соответствии с приказом Министерства финансов РоссийскойФедерации от 03.03.2020 № 34н "Об утверждении Порядка, форм и сроковпредоставления реестра расходных обязательств субъекта РоссийскойФедерации, свода реестров расходных обязательств муниципальныхобразований, входящих в состав субъекта Российской Федерации".8. Главный распорядитель бюджетных средств районного бюджета:- ведёт реестр расходных обязательств главного распорядителябюджетных средств районного бюджета в соответствии с настоящим Порядком.Внесение изменений в реестр расходных обязательств главногораспорядителя средств районного бюджета осуществляется в связи с принятиемновых и (или) признанием утратившими силу законов, иных нормативныхправовых актов и заключенных договоров и соглашений, обусловливающихрасходные обязательства муниципального образования «Медвенскиймуниципальный район» Курской области;- несёт ответственность за допущенные ошибки при заполнении реестра;- представляет реестр расходных обязательств в Управление финансовежегодно в срок, установленный Управлением финансов, в электронном видес использованием автоматизированной системы.9. Управление финансов в течение 5 рабочих дней со дня полученияреестра расходных обязательств от главных распорядителей бюджетныхсредств районного бюджета осуществляет проверку правильности егозаполнения и при отсутствии замечаний осуществляет его принятие.При наличии замечаний по заполнению реестра расходных обязательстввозвращает реестр расходных обязательств с указанием замечаний надоработку. Доработанный реестр расходных обязательств должен бытьпредставлен обратно не позднее двух рабочих дней с даты его возвратасоответствующему главному распорядителю бюджетных средств районногобюджета.

https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/564435487#7D20K3